
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 31-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 129 DEL 31-08-2018

Registro Gen. N. 367

Oggetto:ASSISTENZA INTEGRATIVA SCOLASTICA, EDUCATIVA DOMI=
CILIARE E SAD - I SEMESTRE 2018. LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di agosto,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2  del 20.06.2018 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
-con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
-il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
Piano delle Performance per l’anno2018”;

Atteso  che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 5 del  30/03/2016, esecutiva, è stato deciso di
conferire all’Unione Montana dei Monti Azzurri le funzioni fondamentali relative ai servizi sociali  di cui
alla lettera g) dell’art. 14 comma 27 D.L. 78/2010 e s.m.i., alla luce di quanto disposto dall’art. 4 comma 2
dello Statuto dell’Unione Montana;

- che con il medesimo atto  sopra citato è stata confermata, al fine di garantire la continuità dei servizi
erogati, l’immediata gestione dei servizi già esercitati dall’ Unione, tramite  l’ATS -VI ed elencati
nell’allegato all’atto di C.C. n.ro 5/2016 predetto”Servizi sociali già esercitati dall’Ambito territoriale
sociale –VI”, programmati annualmente con il Piano attuativo d’Ambito approvato dal Comitato dei
Sindaci, ai sensi LR 32/14 artt. 8 e 14;

- che in particolare l’esercizio delle  funzioni  e servizi nel settore socio assistenziale riguardano:
 - assistenza ai sensi della L.18/62;
- assistenza ai sensi della L.30/82;
- assistenza psico pedagogica nella scuola dell'obbligo;
- assistenza domiciliare agli anziani;
- soggiorni estivi per gli anziani;
- soggiorni estivi permanenti per minori;

Viste:
la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 157/2017 con la quale si deliberava di proseguire il-
servizio di assistenza psicopedagogica a soggetti disabili nella scuola dell'obbligo, primaria,
secondaria di 1 e 2 grado per l'anno scolastico 2017/2018;
le determinazioni del responsabile del I Settore- Segretario Comunale n.ri 122 del 17.122.2017,  143-
del 27.12.2017 e 13 del 23.02.2018 con le quali si è provveduto ad impegnare la presumibile spesa
occorrente, quota parte a carico del Comune, a carico del cap 822  del Bilancio pluriennale 2018/2020
annualità 2018 per i servizi di assistenza scolastica ed educativa domiciliare nonché per il serivizio
SAD a M.A.;

Vista le rendicontazioni  trasmesse dall’Unione Montana dei Monti Azzurri appresso elencate:
- prot. n. 9239 del 27/08/2018 (rettificata con nota prot. 9381 in data 31.08.2016) con la quale l’Unione
Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio  comunica che il Comune di Loro Piceno in relazione al I
semestre 2018 deve la somma di €. 3.979,32 per il servizio di assistenza educativa domiciliare (costo
orario €. 21,19 esclusa IVA), la somma di €. 4.209,98 per il servizio di integrazione scolastica (costo
orario €. 20,03 esclusa IVA) e la somma di euro 708,65.per il medesimo servizio effettuato nel mese di
Luglio 2018;
- prot. n. 9251 del 27/08/2018  con la quale l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio
comunica che il Comune di Loro Piceno in relazione al I semestre 2018  per il servizio SAD per

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 31-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



M.A.deve la somma di €. 2.469,12

DATO ATTO CHE alla spesa predetta  si può far fronte  mediante gli impegni assunti a carico del cap 822
del Bilancio pluriennale 2018/2020 – annualità 2018,  ove è stata prevista sufficiente disponibilità allo
scopo con gli atti sopra descritti;

ATTESO pertanto che si ritiene di dover procedere alla liquidazione della  somma  complessiva di euro
di 11.367,07 somma impegnata con gli atti sopra elencati;

DETERMINA

di prendere atto della rendicontazione  relativa al I semestre 2018 per l’assistenza educativa1.
domiciliare, integrativa scolastica e SAD,  secondo le indicazioni in premessa formulate e tramite
l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, alla quale tale servizio é stato delegato;

di dare atto che la somma di  €. 11.367,07   trova capienza  a carico del cap 822  del Bilancio 20182.
sufficientemente disponibile allo scopo in quanto tale somma è stata opportunamente impegnata con
gli atti appresso descritti:

determinazioni del responsabile del I Settore- Segretario Comunale n.ri 122 del 17.122.2017,  143 del-
27.12.2017 e 13 del 23.02.2018;

di liquidare all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio la complessiva somma di €.3.
11.367,07  per i servizi in premessa descritto mediante  accredito presso la Tesoreria Unica- Banca
d’Italia conto n. 319414;

dare atto he dai precedenti impegni risulta un’economia complessiva di euro 1.136,02;4.

di dare mandato all’Ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione.5.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 31-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 31-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 08-09-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 08-09-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 08-09-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


